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Megjeleni minden vasárnap raggal 
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A Keresztény Kisiparosok-
Szövetsége: a Baross Szövetség 
aranylánccal tüntette ki Gömbös 

/Gyula-miniszterelnököt Unnék a 
kitüntetésnek minden egyes sze-
mecskéje ama kisiparosok hűsé­
géről és ragaszkodásáról beszél, 
akiit bíznak a miniszterelnök hir­
detett reformpolitikájában, amely 
nélkül a csaknem félmillió csa­
ládot számító kisiparosság nem 
tudná metVivni a maga küzdel­
mes- harcát s előbb-utóbb áldo­
zatul kellene esnie a nagyobb 
tökével, nagyobb szervezettséggel 
dolgozó nagyiparnak. De meg­
adja a jelentőségét a kitüntetés­
nek az az időpont is, amikor-a 
keresztény - kis.párosság bizalma 
ezt az aranyláncot a miniszterel­
nöknek felajánlotta. : A kitüntetett 
miniszterelnök válaszul a vasár­
nap esti Baross- lakomán való­
sággal hitvallást tett a réformpo 
Kttka^^^politiká^k^minden né 
hézségen.és akadályon való ér­
vényesítése mellett. A • magyar 
társadalom nagy örömmel és 
lelki megnyugvással fogadhatja 
e beszéd minden egyes kijelen- 1 

tését, amelynek minden szava 
egy szebb és jobbjövendőjgérete. 

Végre i't az ideje, hogy a 
magyar társadalom minden ré­
tege megbarátkozzék a gondo 

urizálással már nem lehet meg­
élni: Hozzá kell szoknia minden­
kinek, hogy megbecsülje azokat, 
akik két kezük nehéz munkájával, 
akár eszük rugalmasságával és 
teremtő erejével a közös nem­
zeti munka szén' egyetemi 

ben élik életüket, mert ezek a 
nemzetigázi erótényezői. Hogy 
ezek az erők a. maguk teljéssé­
gében a nemzet javára minél 
jobban "érvényesülhessenek, ezért 
vallja és követeli Gömbös Gyula 
a reformpolitika útját. Mert igenis 
reformokat akarunk. Uj magyar 
életet, amely-..mindnyájunk érvé­
nyesülését, gazdasági, szociális, 
kulturális és politikai téren egy­
aránt biztosíthatja." És ezt az uj 
magyar életet szolgálni kell ak :or 

|- is, ha akadályokkal "találkozunk 
szembe: Meg - ké lMi l iap i tá^^ 
hogy a nemzet többségének igaza 
van, amikor az elet minden .vo­
nalán reformokat, igazságos vál-"" 
tozásokat követet. De az alkotni 
vágyó kéz ne ütközzék akadá­
lyóikba, ha valaki ez irányban 
dolgo'ni akar. Alkotásról, válto­
zásról ueosak választások idején 
beszéljünk, hogy aztán minden 

maradjon a-régiben— -
De Gömbös Gyula nyíltan 

még is mondja, hogy milyen 
erőkkel akarták legutóbb is leütni 
a kezét, csáhogy meg ne való­
sithassa tervét s minisztériumot 
ne. álli'.uasson az ipari érdekek 
szolgálatára. _ •'-. """" • - " ' 

- Értjük a Jákob hangját, de 
-látjuk Ézsau kezét is. A Gömbös 
Gyula Baross-szövetségi beszéde 

i a t t a l ^ h ( ) j i y ^ b e i ^ a z o r \ 9 z á g b a n - U á ^ a t e t l a ^ ^ hozzájárnttakr már pedig-ugy 
mindezt a miniszterelnök is látja 
s elszanfexá magát,,, hogy bát­
ran tovább halad kitűzött célja 
felé. Ebben a küzdelemben a mi­
niszterelnök olyan többséget érez­
het maga mellett, mely eleve is 
eldönti annak eredményét. 

I izemben azzal a. megoldássá*; Ia Cineát favorizálja. 
Szeriutem cikkíró okfejtése az 

Qgy érdeméi erősen érintő, abban az 
alapvető hibában szenved, hogy az 
elfoglalt álláspontjának- alátámasztá­
sára H h i z o t Összes példák lényeg-

• bevágóan divergensek, elűtöek a mi 
adott viszonyainktól; már pedig ha 
ez igy van, akkor kétségtelen,'bogy 
az azokra alapított ós a mi viazo 
nyainkra alkalmazott feltevések is 
csődöt mondanak. 

Lássuk eze' et a példaképpen 
felhozott eseteket egyenként: 

" A győri, soproni, szombathelyi 
strandokra való hivatkozás nem lehet 
helytálló a mi viszonyainkra, mert: 

1) ezeknek a varosoknak a la-
kossaga és költségvetése 7—12-sze-
rese a mieokéoek, ami tehát olt 
jelentéktelen kis tételként szerepel, 
az nálunk 7—-12 szeresére növekszik 
és a pénzügyi egyensúly megbillené­
sét t-redményej.hoti; = — 

2) a példaként felhozott mind­
három varosnak vau a strandokkal 
vetekedő ingyenes oéplürdője, a ké 
nyesebb igények kielégítésére létesí­
tett. 3—8 fürdőjük pedig fokozatos 
egymásutánban a különböző társa­
dalmi osztályok mindegyikét yaiL hí • 
válva kiszolgálni; oálnnk ellenben mi 
a helyzet? A szabadfürdő jórészben 
községi pénzből, tehát a. polgárok 
adófilléreiből épül lel; az osztó igaz­
ság érvényesülése esetén tehát nem 
lehet kétség aziránt, hogy szociális 
szempontból ugyanazt a szerepet, 
amit 3—8 fürdő tölt be ott, azt 
nálunk a létesítendő egyetlen egynek 
kell betöltenie; ez a jelzett szerepe 
pedig az, hogy benne annak a közü­
letnek minden tagja üdülést találhas­
son, amelynek tagjai annak létesité 
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. Hirdetés dija előre fizetendő. 
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örvendetes tényként állapíthat' 
jak meg, hogy a helyi lapok féróhe-
lyínek nagy részét az építendő sza-
badfürdö vonatkozásait tárgyazó cik­
kek és polémiák foglalják él. Örven­
detes ez a ténymegállapítás azért, 
mert ebből a jelenségből az a kilenc­
venkilenc százalékos valószínűségű 
feltevés látszik életre kelni, hogy végre 
valahára a szabad fürdői kérdése mégis 
csak tető alá jut. Abban ugyanis 
aligha lehet nézeteltérés, hogy moál-
már eonelt a megoldását továbbra 
elodázni nern-léliet, tiem léliet-ktilö-

Izor hangoztató 
komolyan vesszük, 

szagnak a legkisebb községében is 
volt'egy víztartó" medence a lakosok 
tisztálkodási—ás—üdülési idényeinek 

valaimnt súlyt 
heLyezünk-arra,hogy ugyatiazt.mások-, 
rajtunk kívül állók is komolyan, ve­
gyék. Nem szólva a mostaniról, de a 
cári Oroszországot i * , h í kolturszem> 
pontból- szó esett róla, fölényes 
kéz í ozduialtal szoktuk elintézni és 
ezzel szemben .á t tam r hogy a h ihoru 
színterét, képezeit ' Nytigai Oroszor-' 

kielégítésére. Volt hadifoglyoktól tu­
dom, hogy igy volt ez a legsötétebbnek 
elképzelt szibériai falvakban is. Hol 
vagvunk ini még ettől a lebecsült 
állapottól ? 

Hála és elismerés Celldömölk 
község -mostani vezetőségének azért, 
hogy a fürdő kérdés megoldásának 
parancsoló szükségszerűségét meg­
érezvén, azt napirendre tüZtéj a 
• Kemenesalja* 1935 évi*" február, hó 
W-iM-wamafri-t T T " ' " ! ! ' fift*"""-

hiszem, hogy — amint publikáltatok 
— ha a bérietjegyzők napijegye is 
33—40 fillérre előirányoztatok, a 
bérletet jegyezni nom tudó kisembe­
reké pedig még ennél is jelentéke­
nyén több lesz,, akkor ez a fürdő 
községünk.igen kis szazaiékot képvi­
selő lakosságának érdekeit fogja szol­
gálni; 

3) ugyanezen a ponton kapcso­
lódik De a fürdőügybe egy igen nagy 
jelentőségű másik probléma is, az 
ifjúság, speciel . a gyermekudűléa 
kérdése. Ezek közül aligha akad egy 

hellén nemzeti és népegészségügyi 
jelentőségét, azok. V ivólel . élkfil az 
olcsóbb, lehat a mindenki által hoz­
záférhető megoldás melett törnek. 
pálcát. 

De hat melyik megoldás lenne 
az olcsóbb? Dr. Bis tzky fent hivat­
kozóit cikkeben azt állítja,hogy mind­
egyik meregdr iga lenne. Ennek a 
megállapításnak a helyességét kereken 
kétségbe vonom és pedig a cikkíró 
által felhozott példa alapján. Sopron 
varosa példaképen hozatott fel Cell­
dömölknek; követve ezt a fonalat én 
is innét-veszem a példát. A soproni o. 
0 »öreg uszoda* volt olt" a legelső 
fürdő. Akként készült, hogy az Ikva 
patak medrét jobbról baliól 80—100 
méter,szélességben kibővítették, meg-
mélyítették, mintegy 180—150 méter 
távolságban a vizet eteárb— es annak 
lefolyását is lehetővé tevő gátot ké­
szítettek és ezzel készen is volt as 
első soproni strand, állandóan írissülő 
vízzel, minden géperejű berendezkedés 
nélkül és ugyanígy á'l ez ma is; a. 
napijegy fillérekbe kerül, a gyermek­
hadsereg, a diákok hada, tanárjaik, 
valamint a város intelligenciájának 
az a részé, amely a gyermekek örö­
mén őrölni tnd, a nyári időszakban 
itt szórakozik nap-nap ntán. 

TTéTTIf'-UreiBte't ofcok-fWaU-
helyeselhetem azonban a fürdőn, k a 
ligetben tervezeit e'helyezését. • 

Nagy figyelemmel olvastam dr. 
Bísifzky Andrásnak 'a .Celldömölki 
Hírlap*, "ugyancsak február' 104*1 
számában á straudügyet tárgyazó 
okfejtéseit, amelyek alapján" arra a 
végső konklúzióra jut, hogy 'árjapán-
ligeti elhelyezés- a célirányosabb, 

kénytelen lenne fizetni a felemelt 
napijegy arát. Dehát hány tudja ezt 
megfizetni, hány különösen nap-nap 
ntán ugy, hogy étmek -a fürdőnek H 
üdítő hatását az egész nyár folyamán 
élvezhesse. • " 

É n j magam részéről ebben a 
viszony Iáiban. közVétlenűl-'érdekel' 
nem vagyok, de azért kifejezuetleó 
lelki gyönyörűség érzete töltene" el, 
ba ennek, az aktuális problémának 
oh? iráqyn__m.eixoldás^TX:ádgék~mgB^ 

Ilyen típusúnak képzelem el és 
ilyennek óhajtanám én is a ce l ldö-— 
mOlki strandot. • • 

A fokozott, fokozottabb, még 
jobban fokozott igények kielégítésére 
készült azután Sopronban az »Uj 
uszoda*, a •Tómalmi strand* és leg­
újabban á Lövérekben .(soproni nya­
ralók) létesített »Gyóg) fürdő.. Én 
oém tudok róla, hogy — az utolsót 
kitéve— ezek valamelyikében us, va­
lamiféle különleges, vagy akármilyen 
víztisztító készülék is működnék, nem 
azért, mint—h ogy b s sÍ Dttfiötsk kft*—— 
vésbé kényesek volnának mint mi 
celldömölkiek, hanem azért mert 
annak a készüléknek nem lenne mit 
tisztítania, m- rt az teljeseu felesleges. 

-Sopron mégis csak Sop on. m i 
pedig mégis csak Celldömölk vagyunk/ 
és ha azok meglehetlek \íz-szűiö 
készülék nélkül, ugy hiszem, akkor 
meg lehetünk mi is. 

A szűrő, t iz t i tó készülékeket a 
Cinca menti megoldás esetén azért 
Is feleslegesnek tartanám, mert a -
Danamenti és Bilatoomelléki — az 
általunk tervbe vettnél nívósabb — 
fürdőknél • is mellőzik ezt, • holott 
tudjak, hogy a megnevezett legelőke­
lőbb fürdőhelyeken is térdig járunk 
a sarbau; hínárban szintén nincs 

-hiány, és minden valószínűség- szerint 
az ázalágokoek miliárdjai sem hiá­
nyoznak és ' még sem csinálnak * 
semmi bajt. 

De még ha elfogadjuk a hívát­
kozott cikk álláspontját, hogy a vizet 
minden körülmények között dezinlí-
ciálni és szűrni kell, sőt még ha a 

tását-felfokozzuk a viz-

egészségessé, életerőssé, fejlődésének 
egyik hathatós* eszközéül szolgálná 
annak folytán, hogy tetemes anyagi 
áldozatok megkockáztatasa nélkül 
mindegyiknek lehetővé teuné ennek 
igénybevételét;nincs semmi kétségem 

-az-iránt, hogy azok, akik saját gyer­
mekeiken kér'esziüljtözvellenfil átér­
zik ennek a voTTátTíozásnak afejbecsfll--

.IJMtMBtUMf.-,, 
' rétegezéssel is, .ennek' költ-égei figye­
lembe sem jöhetnek azokkal szemben", 
amelyokét fent hivatkozott cikkemben 
a Cinca "melletti megoldás-támogatá­
sára (elhoztam. 

A megnevezett, városok uj 
strandjaira való hivatkozás azért sem 

Jeliét helytállóijnert mi még ott tar­
tunk, minf ezek a városok tartottak 
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akkor, mikor az első főidőjük lé­
tesült 

Az Alföldre való hivatkozás 
ugyancsak oem állja meg a h.iyér, 
mert igaz, hogy ottan kotákliól nye­
rik a fürdőmedencék megtöltésére és 
felfrissítésére hasznait Tizet, a na­
gyobb városokban pláne artézi for­
rásból,' azonban nem azért, mintha 

jobbnak találnák, hanem keny-
- szerűségből, mert sehol a közeiben 

egyetlen folyóvíz júncseo. 
A kutakból táplált fűrdnmegul-

dáa bivei mutassanak - csak egyetlen 
olyan; esetet, ahol a folyóvíz bekap­
csolásával való megoldás lehetősége 
is kínálkozott, ennek dacára a község 
vezetősége az előbbi mellett döotött 
és ezzel a megoldással a későbbiek 
aorán is meg voltak elegedre., akkor, 
de csakis akkor hajlandó vagyok 
eddigi álláspontomat revízió alá Venni. 
Én ugy hiszem, hogy ez a celldö­
mölki megoldás példa nélküli esetnek 
maradna az egész kontinensen; sőt 
hiszem azt is. bogy mihamar ml is 
áttérnénk az egyedül helyes megol­
dásra, azonban akkor már áz elő­
irányzott negyvenezer, pengő lecke-
pénzzel ; szegényebben. 

Az i rán t nem lehet semmi két­
ségünk, hogy a Cinca a vizszükségle-

. vet ellátni tudná, mert hiszen az 
egyharmod vizböségo I k v a-patak 

vízszükségletét hiáoytalan teljességgel 
fedezi, sőt annak túlnyomó mennyi­
sége mint felesleges, felhasználatlanul 
folyik el tovább. 

Ugyancsak a soproni példa 
nyomán állithatom, hogy nálunk a 
meder mérsékelt esésévol som leuno 
semmi fennakadás; ott ugyanis szin­
tén teljesen sík a terület és mégsin-
csen semmi hiba. • _ 

.. - r Ez~tMmB8rffiW~ÍaT~1íeg^^ 
á legminimálisabb -eseat, méteren kint 
10 műiméiért, a medence mélységére 
pedig három métert. A viz felduzzasz­
tásával két méter medencefiz ma­
gasságot már megkapnánk a fenti 10 
miliméteres esést feltételezre, a Cinca 

medrét csak szár méteren keresztül 
kellene egyetlen méterrel melyitenOnk, 
hogy a medence három méteres 
mélységét elérjük. Ennek a keresztül­
vitele a:ig egy-két munkanapot venne 
igénybe.-— - 7, r— 

A külföldi példára való hivat-, 
kozás sziutén nagyon problematikus. 
Se cikkíró, se én, se pedig Celldömölk 
lakói közül egyetlon egy -eem-» 
a külföldi fürdőknek azokat a viszony; 
tatait, amelyek bennünket érdekel­
hetnének. - •. 
'' Én a háború alatt, pár hónapos f 

ilyen beosztásom idején megnéztem 
a volt osztrák-magyar monarchia ' 
összes számottevő fürdőhelyeit, az 
előtt, vagy azóta, másoknak is nyíl­
hatott alkalmuk ugyanerre, azonban 
a dolog természetéből kifolyóan ugy 
én, mint az utóbbiak a legelőkelőbb 
fürdőhelyeket kerestük fel, tehát a 
celldömölki viszonylatban hasznave­
hetőket aligha ismertünk meg. Követ­
kezésképen a külföldi példákat is 
kapcsoljak ki, mert — a távolság 
fokozódotisága folytán — itt még 
több lesz a hiba, mint a hazaiaknál. 

Végeredményben tehát és az 
elmondottak tanúságaként 
hisszük — akkor cselekszünk helye 
sen, ha a mi adott viszonyainkhoz 
alkalmazkodva a Cinuával kapcsola­
tos megoldást fogadjuk el a kivilel 
bázisául, mert ennél számtalan he­
lyen7 alkalmazott és jól bevált utakon 
haladunk; mert potom pénzből, alig 
pár éaer pengőből felépíthető, mert 
ezzel a megoldással a köznek nagy 
jelentőségű tényezőit, a nép é3 gyer­
mek egészségügyet szolgáljuk hatha­
tós—mériékbon. Amikor azután ei-

kireodüség szükséges, ami nemadatik 
meg mindenkinek, nem lehet tehát 
megbotránkozni azon, fia a madár­
védelmet nem'tudja felfogoi erteké, 
szeriut. Az állat, különösen a mádár-
szeretet el mar szöletoi^kell, <aki az 
állatot madarat oem szereti, annak 
az embernek nincserTreodbe.' a lelki-, 
világa, olt-valami hiányzik.-fiiáuyzik 

érzete, helyette az öuszérelet ü i meg 
lelkét Hál Isteo, hogy ilyenek keve 
sen vannak. '. 

A napokban meghall.attam a 
pozsonyi rádió magyar nyelvű diakelő­
adását melyen az egyik tanító tanítvá­
nyaival a madárvédelemről beszélgeteit 
Ez az előadás inkább a megszállott 
területi magyar iskoláknak szólt Az 
előadás menete, hangja olyas szép 
volt Bögy-aki meghallgitta, könnyeket 
facsart ki a" szemeii.ól. Arra gon­
doltam, miért nincs nálunk hasonló 
előadás a rádióban Igaz, hogy elő­
ször be kellene szerelteim a rádiót 
az iskolákba, mert anélkül nem tel­
jes az előadások értéke. .A diak elő­
adások keretébe azonban meg kellene 
tartani nálunk is a madárvédelmi elő-~ 

— n a T Í a d á s o k a t Erre küllnösen felhívom a 
ir hat~ül. I magyar kir. madártani intézet figyel­

mét. . '•- -. 
Dicséretére lesyeu moudva tani-

tóiuk es tanáraioknak, hogy felkarol­
ták a madárvédelmet, iskoláink udva 
rán megjelentek a juadáreletők igén 
szakszerű elrendezéssel. De msgjelen 
tek az etetők magánházaknál is.ki ki 

olyant csinál!, ;.mjyent tudott 
• A fősuly oem az etetőkön van, 

hanem aztin, -hogy megvan a jószsan-
de, a szenvedő madarakon V8.0 segí­
tés. És ez a morzsányi segítés ezer­
szeresen1 megtérül nekünk, a madarak 
áldásos munkájával. 

A magyar királyi' madártani 
intézettet' kapcsolatban állok, lesz 
gondöffl árra, hngy felhívjam hlyei­
mét a szépen kialakoló helyzetre. 
Megvan a reményem "árra, hogy a 
jövő télre már nagyobb segítséget 
kapunk és a madárvédelmet jobbad 
kitudjok építem 

A-" baatnos madárságot tör-
véuy védelmezi. Az 1894 évi XII. t a 
57. és 58. §. szerint kihágást követ el, 
aki a hasznos madarak fészkeit el­
szedi, aki a hasznos madarakat elfogja, 
vagy lelövi. Védelmébe veszi a tör­
vény a denevért, vakoodot (kivéve ha 
a virágos "kertekerturja) oickányokat, 
silrHisznót, s'lnféléket. A törvényben 
fel vannak sorolva azok a hasznos 
.madarak nevei is, amelyeket a tör­
vény védelmez. Ezek száma kb. 180. 

... Tekintettel, hogy a tavasz köze­
ledik, az idők onyhültével madaraink 
sorsa is javul, azért mad ir védi mi cik­
keimet ezzel befejezem. ''•?£••, 

Köszönetet mondok Díokgreve 
Nándor fó-zerkesztő urr.ak- a •Keme­
nesalja? po'itikai betil.'.p tulajdono­
sának 'azért hogy cikktím népszerű­
sítését szíves készséggel támogatta. 

- - V '/' Csoknyay Jóisef. 
_ - i - — _ _ _ _ _ 

B á l i b e s z á m o l ó . 

meg lesz és a körülmények is meg- ' "—Karnevál herceg ismét ntra kelt. 
engedik, akkor jöhet az a fokozot- I hogy újra igazolja öröservéujüségét, 
tabb igényeket is kiszolgálni hivatott I hógy újra bebizonyítsa, hogy ueki élni 
másik türdő. 

Nálnnk Magyarországon, vala­
mint mindenütt szerte- a világon er 
volt és ez is marad a sonend, 
még akkor is, ha Celldömölk az el­
lenkező irányzat úttörőjéül vállalko­
zik is. Zongor János dr. 

H e t i k * c n i k a . 

A havas, szélfujta utcákat napok 
óla rójjak kicsi iakolásgyermekek. 
Ruhájuk legtöbbször szegényes, fogya­
tékos, cipőjük ritkán jó, az arcocs-
kajuk vörös fi kék színeket játszik a 
hidegtől s fiatal hátuk görnyedt. Meg­
dermedt ujjacskáik között kis lapol 
tartanak és minden arramenö élé 
állnak csapatostól: Bácsi kérem, vagy 
Néni kérem tessék1 adni a. nyomorék 
gyerekeknek pár fillért — Hogy 
Bácsik és Nénik mennyire megnnlák 
és mennyire kimerültek az adakozásba, 
az más lapra tartozik. A nyomorult 
gyermekek nevébm azonban szót kell 
emelnünk. A nyomoralt gyermekek 
nevében, akik egyéni, nyomorúságuk 
szomorú példáján okohan, eltorzult 
végtagjaikkal tiltakoznának az ellen, 
hogy egészséges pajtásaik ebben az 
istentelen időben rójjak a hideg ut 
oákat az ö érdekükben. Pedig.. ..pe­
dig nagyon nagy szükségük van min­
den fillérre, amit--az emberek szive, 
megértése küld feléjük. Hiszen az ő 
otthonukba napfényt varázsolni a leg­
drágább és a legnehezebb feladati 
Az 0 lelkűkből vidám dalt parittyazni 

az Istenke •. abad ege alá, mérhetet­
len áldozatot jelent s erre az' áldo­
zatkészségre a mulató, egészséges tár­
sadalom szivbulileg köteles isi 

A magyar középiskolát nOven 
dékeit fögazgatói rendelet tiltja el 
minden gyűjtéstől. Bizonyára nagy. 
souiális olőrelálásból született meg ez 
a rendelkezés. Csak az a kár, hogy 
nem terjesztették ki éppen azokra a 
kis ártatlan gyermekekre, akik kis­
korukra való tekintettel es raérhetet 
len szegénységükkel a legalkalmatla­
nabb .k az ntcáo való gyOjtésrel 

A nyomorék . gyermekek nevé 
ben kérjük az illetékes emberlestvére­
ket, hogy találjanak más megoldást a 
gyűjtésre s ne kookástassák a sze­
gény kis gyermekek egészségét csak* 
azér t hogy néhány fillérrel inhhni 

trevál h-icsge. örömkönnyei kisérték 
a táncos p in i s i l , a nagyszámú és 
előkelő közönséget a szürke hétköz­
napokba, ahol napsugarat log jelenteni 
á frontharcos balra való emlékezés. 

A' (rontharcos bál terme .ro­
mokban hevert, amikor a .Herceg* 
uj uira kélt,'hogy a Griffbe siessen, 
ahoi a Ka'.h \ Legényegylet rendezte 
meg S-obicíosibálját A magyar szí­
nek t> M p.mpázó terem hangúiul fényű 

J.vilagitá-bto fogadta a közönséget 
Kilenc óra lajt megkezdődött a 
bicicák felvonulása. 
raii.it pár, 

rke l l ősI boldogságot"Tfetl^őrntS -»so' 
lyos és nehéz viszonyok* ellenére isi 
Megértőo^nézté-végig- az- emberigég 
tengernyi bu'át bánatát, pénztelensé­
gét és nincstelsn voltát s legegysze­
rűbb formában, de mégis megjelent, 
hogy hossza farsaogja idején mosolyt, 
vidám jókedvet permetezzen minden­
kire,.aki őt báltermében felkeresi.— 

|. Szombaton este fényesen világitott és 
pazar ízléssel diszitott helyiségét a 
Koronában rendezte be. ahol elsősor­
ban az Orsz. Frontharcos Szövetség 
celldömölki fócsopartji tagjainak és 
hozzátartozóinak akart örömet zerző, 
éjszakáTiwndezK.^reg-lrontharcösok 
akik a puskaropogás é< ágyazene 
mellett — egykor —-oly brosii'ieitel 
álltak helyt, most ifjú hozzátartozó­
ikkal újraéled fiatalságukkal roptak a. 

[ táncot Juvilágoa kivirradtig. A.naity- 1 zóség nagy., oiöméra s 
szerű hangulat mindinkább fokozódott ' A jelenvoltak közül az 

. s mikor a kegyetleo za óra a nin-
I gulai félbeszakítását jelezte, könnyes 
' szemekkel ki érte ki vendégeit Kar 

8ZO-
Tdbb mint har-

szobaoicájelmezbeo koszo­
rúba ai t a bálanya: Eltz grófnő őmél­
tósága előtt, aki az első bálozó,p.árokkal 
tartott kézfogásával megnyitotta a 
mutatságoTTÁ táncolók tömegétői zsú­
folt terem minden talpalatnyi területén 
táncoltak kitűnő hangulatban a haj­
nali órákiu. A társaság kitartóan mu­
lató", és a jó munkii végzett rende-

uiísmeréaére. 
alábbiak ne­

vét smerb.it feljegyeznünk. Nevükkel 
akarjuk megörökíteni a ce'li szoba-
cicabalnak kedves, csalidias haogula-

kűldbessenek be. Ha rendelet nem . 
tiltja — ami elég. kár) — tiltsák i 
meg Ók a gyermekeknek, tanulóknak, . 
hogy fagyos télvizidejéo az utcákat ' 
róják, koldulgatva másoknak, amikor 
ma uk is koldus szegények, testük 
fázik s a lelkűk is kis megértő melegre '• 
vágyiktrrrrt sac (k. 1. i 

M a d á r v é d e l e m . 
VI. 

i) indít me .. • , .«.»öiiyVék>óuyVé. áljdgy ábib.- . | nat-emderek, akiket oem" jnuu meg 
hat nevezni szokták, -olyan mint a I az ártatlan hasznos madarak szenve-
teoger, msly megtermi a ' r a g a d o z ó i dése, ügyet sem vetnek rájuk, végettük 
cápát, de megtermi az igazgyöugyjijtjLiakásra veszhetnek el, de egy kenyér- \ 
« . Igy^ vau ^az â száraz .földön is. | morzsa nincsen számukra. Ezek a j 

a ™?.j.!!fí?° k „ít 1 * : ' ? / r - M I leTe^*ft-Upon feiTllágositást a Tündórujjak Magyar 
Vannak emberek, akik megértik a 
madarak" téli szenvedéseit segítenek 
-rajtuk, ugy ahogy tudnak, ki-ki tehet­
ségéhez képest, de segít. Viszont van-

szarázföldi cápák, 

^ t m ' ^ e k l k . T ' í ^ {. .Ifaümkt' Újság UtdiUvatalátél (Budapest IV. " s i m l t a W 

vedelem megértéséhez, magasabb lei- ,8.), T«irr--Í5ve8l Paula kézimunka üzletében Celldömölkön 
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tát, melyboa Karúéval hercegnek is 
csík öröme telt. — V1 

A s s z o n y o k : «61 E.lz Ka-
rolyaé, dr. BisiUky Aodrasoé, dr. 
Nesselmaun Gyoiáné, Kirchähr Elekné, 
Dered Lajosné, Szalay Ferencné, Hu 
oyevácz Sáodorné, Szabó Józsefné, i 
özv. Póoiik Ferencné, özv Po'gár Jó-. 

• zselné.Rultkay Jeuőné.Nagy Karoly né, 
Sikorszky Ferencné, Mike Antalné, 
Pa otai Józsefné Laki Gáborod, Lőrincz 
Istvánné, Nagy Jónsefné, Varga Já 
nosoé, Szoka Józsefné,Talabér Adam-
né, Makk Józsefné, Szukics Pálné, 
Ooujan Gáhorn-, Szabó Mihalyné, 
Reich I-tvatioé, Varga Jánosné, Ju • 

• fiá'sz Jáoosaé, Bornemissza Karoly ne, 
öz?. Zacsik Károlyné, Tóth Józsefné, 
Fodor Karoly ne, Pejkó Józsefné, C a 
szar Istvánné, Klafli Mihály né, Varga 
Jánosné, Pintér Jánosné, Kerék Já­
nosné, Csányi Laszlóné, Mórotz Jó­
zsefné, Hokholczer István ne, Bánhegyi 

JB. s z á m 

G ö m b ö s Gyula rend í the te t l en 
bőséggel ragaszkodik j e l szavához : 
mindig e lőre , sohasem há t ra az 
evolúció u t ján . Mindenki é r e z t e , 

J-tsogy az a politika, melyet Göm­
bös Gyula ko rmányáva l folytat 
a jöyőbenézés szent hi tval lása . 
Al ig vaj) az o r s z á g b a n magyar, 
ak i e beszámoló k a p c s á n ne 
vette volna -újra é sz r e , hogy a 
minisz te re lnök komolyan va ló ra 
vette Ígéreteit és most a refor­
mok valóra vá l tásán dolgozik, 

- a m i t ő l semmi sem térittreÜY el . 
A h a l a d á s utján já rva é rkeze t t 

j e ponthoz s most is az ősi ha­
g y o m á n y o k s z e l l e m e ' i r á n t i lisz­
teletével — a nyugodt é s foko-

'• zatos e lőreha ladás t keresi. Pá r t -
Jánosné, Zrínyi Istvánná,. Koroknay • j á n a k az ország minden részében 
Istvánné, Öri Jánosné, Szabó Ferencné, va ló kiépítet tségével oly poziciök 
Tischler Károlyné atb. b i r t o k á b a n van, ame lyekbő l a 

-. n L V í / , A k : i f H . m b ! . h / n 3 i ? M T legkomolyabb el lenzéki megmoz-
gtt, Dezső Kató. Kamondy Uos és I • • J . . .̂ 

- MaociTBlroemissza Irén, Klaffl Baba, * » ' * « * » * is nyugodtan nézhe t i , 
Hokholczer Baba és Piri, Ruttkay I raert soha ilyen töre t len poli t ikai 
Gizus, Ipsics Rozika, Csézli Bözsi, j erőpozíc iókkal nem rendelkezett, 
Nagy Mariaka és Annus, Nagy Ilonka { in io t ma. Az interjú meg nyűg-

kai Nusi és Gizus, Sikorszky Margit 
Irén, Horváth Irénke es Gizus, 

Mike Jolán. Palotai Maoci, Laki Irén, 
Lőrincz Manci, Lőrinc Anci (Sárvár), 
Paográcz I l i , Szóka Terus és Manci, 
Horváth Annus, Makk Emmus, Dóm­
ján Mariska, Szabó Marika, Szukics 
Hózsi, Keich Cinci, Varga Mariska; 
Juhász Panni, Béreai Annus, Zacsik 
Manci, 1116B Marianna .(Nemesguiac), 
Pejkó Manci, Császár Manci, Varga 
Terus, Pintér Rózsi, Kerék Irmus" es 
Maoci, Csaoyi Panni és Bözsi, Mórocz 
Irmus, Bánhegyi Joli, Faltér Gizus, 
Zrínyi Irén, Cser Annás, ö r i Manci, 
Gober Rózsi, Tischler Mariska atb. 

F e l D I f i z e t t e k ; gróf; Eltz 
Károly, Szabó Károly gözmalomtu-
lajdonos 10 P, Sághegyi Bazaltbáoya 
R t , dr. Biaitzky András 6 P, dr. 
Szekeres Pál 4 P, id. Scbotz Gyula, 
Kirchner Elek, dr. Pintér József, Jó-
zsa Gábor, Rózsás Jenő, Simon Sán­
dor, Dely László, Jándi Bernardin 3 
P, Hpkhold István, Németh Sándor 
Banktisztviselő, Bakonyi Jozset, Ber-
kes János ifj., Knthy József, Dezső 
Lajos, Csokoyay József, dr. Ne&ael-
mann Gyula, dr. László Lajos, Dink-
gfeve Nándor, Riszt Lajos 2 pengő, 
Gsller_Józ*»La P, J l j f à t i „Vilmos,J_gasiban, 19 én Osiffyasszonyfá^aj-án 
Szekér János 1.50 -P, Nagy József, 
Talabér Sándor, Klaffl Gyalá, Rose t-
li ti testvérek, Bonyevácz Sándor, özv. 
Pociik Ferencné, Müller János, Szabó 
Ferenc, özv. Klaffl Gyuláaé, Koczor 
11 tutel, dr. Borosa László, dr. Szalóky 
Lajos, Bulyovszky Odöo, Glatz István, 
Mórocz János, Dióasy Jenő, Bálint 
ü -zső, Riss István 1 P, Reich István 
50 fillér, Koroknai István «0 fillér, 
Kustos Imre 30 fillér. A szíves felül 
fizetőknek ezúton is hálás köszöne­
tet mond a vezetőség. 

H Í R E K . 
A m i k r o f o n 

előtt mondta el G ö m b ö s Gyula 
interjúját s zázez rek föle ha l la tá ra 
a poli t ikai Helyzetről é s azzal 

-összefüggőben az összes időszerű 
politikai ké rdésekrő l azzal a nyílt­
sággal é s őszinteséggel , melyet 
föle, mint felelős poli t ikustól e l ­
v i r t é s mindenkor meg ís kapott 
a nemzet. Mindenki megér te t te 

-és két e s z t e n d ő b e s z á m o l ó mun­
kájával i l lusztrál tan lát ta, hogy 

hajó vezetőjében olyan férfiút 
lát, aki üzene tként küldte a mik­
rofonon keresztül n e m z e t é n e k : 
hogy a magyar, sors örtálTó ka--
lonái a sö té t ségben nem félnek, 
a viharokkal dacolnak, s ü p p e d ő 

- m e z ő n padlót vetnek t l ü t l , h o g f 
végre a magyar igazság, a magyar 
élet , a magyar j ö v e n d ő vi rágos 
napsü tö t t e meze jé re é rkezzék s 
ma még boldogtalan magyar. 

Tisztiértekezlet. Dr. Gerlits Elek 
főszolgabíró kedden délelőtt 10 órakor 
a városháza tanácstermében a járás 
jegyzőivel tiszti értekezletet tartott 
Az-értekezlet folyó ügyeket, tárgyalt 

- Aranylakodalom. Szabó László 
nyűg. tokorcsi ev, tauitó és neje Haj­
nal Terézia az elmúlt vasárnap ün­
nepelték Nagysimonyiban házasságkö­
tésük 50 ik évfordulóját. A szép családi 
ünnepélyen a jubiláns házaspár gyer­
mekei cs meghitt barátai vettek részt 

Ifjúsági konferencia. A keme-
nesaljai ev. egyházmegyében a hét 
folyamán körzeti ifjúsági konferenciák 
lesznek és pedig 18 áu Kemenesma-

A K I O f c m a t a l p a t v i s e l 

Nagysimonyiban, 21-én Celldömölkön, 
22-én Alsóságon, 23 áo Kissomiyón. 
A konferenciákat Lukács István ke-
meneshőgyészí lelkész és Erőss Sán­
dor KIK titkár rendezik. 

- Áthelyezés. A magyar királyi 
államvasutak szombathelyi Uzletveze-
tősége Biczi" Jáoos celldömölki főrak-
táraokot Pápára helyezte á t A derék, 
kOlBlBsségtHljBüita vasutas távozását 
őszintén sajnáljuk. '.. 

Petőfi est Az ev. uj iskola 
kettős termében mult vasárnap Petőfi 
estet rendeztek, amely alkalommal 
előkelő és díszes közönség töltötte 
meg a termet Dr. Szumrák' Zoltán 
igazgató-főorvos magas nivóju elő­
adása nagy sikert aratott dr. Szum-
rakné az előadásba foglalt költemé­
nyeket szavalta nagy művészettel, 
Koczor Dáuiel pedig a megzenésített 

.Petőfi veraeket énekelte, szóp.^ütVte. ' 
vél nagy" natssT"erT ér3iné1y~éneké-
két Boróss László dr. kísért egy 
cigányzenekarral.. A művészi előadás 
-magas nivóju volt m ' ü l értesülünk, 
ezután többször is lesz alkalmunk : 

ezen a helyen hasonló előadásokat 
látni éa élvezni.- " I 

A var megy e i kisgyűlés jóvá- | 
hagyta Kemeoesmagasi község hata- , 

rozatat a községi halottkémi ,állás 
betöltéséről, Celldömölk nagyközségét 
a községi alkalmazottak karácsonyi 
segélyéről, Jánosháza nagyközségét a 
cseudörlaklauya bérének leszállításá­
ról, Celldömölk nagyközségét Marosi 
Imre segélyéről, Bobáét a községi 
szegényház számára házasingatlan vá-
sár.ásáról, Kemenesmihályfa és To-
korcs- községek határozatát a köz­
pénzek gyümölcsöző elhelyezéséről. 

Vadászterület bérbeadása. Rá­
bakecskéd vadászterületét gróf Cziráky 
József vette bérbe, amely bérbeadást 
a vármegye kisgyölése jóváhagyta. 

—-—'Az OTI öregségi-Járulék fize­
tése. A Társadalombiztosító 1929. 
janoár 1 je óta öregség járulékot is 
szed. A törvény értelmében" öregségi 
járulékot csak az igényelhet, aki 65-ik 
életévét mar betöltötte és a megálla­
pított 400 járulékhetet betöltötte, 
illetve befizette. A járulékszámítás 
1929 január 1-ével kezdődött tehát 
két esztendő múlva az egész ország­
ban megkezdődik az OTI öregségi 
járulék kiutalása. 

Cserebogarak tömeges fellé­
pése. Az idén a cserebogarak nagyobb 
tömegekben fognak megjelenni, miután 
legutoljára 1932. évben volt a csere­
bogarak tömeges megjelenése. Tekin­
tettel a cserebogarak által okozható 
nagy károkra, a hatóságok mármost 
felhívják a lakosságot bogy már most 
készüljenek fel a cserebogár májusi 
szedésére. 

Fessler Józael wtSyasszonyfai kör­
jegyző nyugdíjaztatása iránt beadóit 
felebbezését elutasította, így rövidesen 
kiírják a .pályázatot á körjegyzőség 
betöltésére. , — ';'"" , 

Kabaré est A celldömölki ifjak 
Mária kongregációja ma tasaruap 
esle 8 órakor a Korona-szálloda nagy­
termében Kabaré előadást rendez 
Kardos Benő dr. 0. S. B, tanár ve­
zetése mellett Az előadás iránt rop­
pant nagy érdeklődés mutatkozik. A 
nagyon gondosan összeválogatott ura-

A „ S á l i 
íí 

pé ldánya i 40 fillérért kapha tók 
k i a d ó h i v a t a l u n k b a n . 

- ' A járás állategészségügye. Eb-
veszettség fellépett Kenyériben, serlés­
pestis Celldömölkön, Alsoságo,Felső-
mesteribe-, megszűnt Magyargepcsen 

. Járatunk egészségügye. Ron­
csoló toroklou előfordu't Kemcueská-
polna, Szergéoy, Alsóság, Kemeoes­
magasi, .Vönöck, hsak fa éa Celldö­
mölkön. Vörheny előfordult Borgátán 
éa MagiargcmattL, kauyaiú-Magyar-
genos és Szergénybea 

Blrtokbérbeadás. Vasvármegye 
közigazgatási bizottságának gazdasági 
albizottsága jóváhagyta az alább fel­
sorolt nagybirtok és egyéb . ingatlan, 
bérbeadását A Batthyány .hercegi" 
hitbizomány intai gazdaságát ujabb 
14 évre bérbe vette Gyömörey György 
zalavarmegyei fői spin és neje, akik 
a birtokot már 40 éve bérlik. A bér­
összeg holdanként 85 kiló -legalább 
77Jr,ilogramniQá,lf»Í9nlyu duni 
btrza T T s^ertőlr"viselik-aT"á"dőlfátSa ' 
egyéb közterheket is..— BreyerIstván 
dr. győri megyéspüspök 12 évre bér­
beadta a várkeszöi. Vári-korcsmát a 
hoxsá tartozó 11 hold 141 négyszögöl 
területtel Takács. Sándor volt vendég­
lős, várkeszöi lakosnak. 

Ostffyasizonyfai körjegyzőség, 
betöltése. A ín. ktr. belügyminiszter. 

kedvelő gárda több egyfelvonásos bo­
hózatot ad elő. TJjtz István- fog kon­
ferálni, Kovács Lajos, Káldi István 
és Ihász István zongora, hegedű és 
maodolio triója fog közreműködni. 

A fóldmivelésügyi miniszter az 
orvbalászok—elleni védekezés szem­
pontjából ujabb rendeletet adott, ki , 
amely szerint ezentúl 30 centimét*r-
nél kisebb fogast, 40-nél kisebb kecse­
gét 30 oál kisebb pontyot; 25-nél 
kisebb márnát és 20 nál kisebb 
pisztrángot nem szabad árusítani, az 
ellen a halárus ellen, aki kisebb mé­
retű halat árul, az ellen szigorú k i ­
hágásig el járást inditanak, a halnak 
bosszúságát az orra hegyétől a fark­
uszonya végéig kell számítani. A ren­
delet a harcsara nem vonatkozik. 

Balatonfüred átalakítása. A 
Szent Benedek Rend tudvalevőleg 
újból saját kezelésébe vette Balaton­
füredet amely alkalomból az összes 
épületekbe bevezetik a síske forrás 
vizét és az Erzsébet szaiiaiorinmb 
nemcsak betegeket, hanem üdülőket 
ia felvesznek. A szanatóriumi és 
szállodai -szobák árát 20—30 száza­
lékkal leszállították, de jelentősebb 
mérséklések lesznek az orr si rende-

1 | Mi és éttermi árakban U: 
A katonai cimbltorlás ellen a 

m. kir. honvédelmi miniszter szigorú 
körrendeletet adott ki, amely szerint 
börtönbüntetéssel sujt|a azokat akik 
elveszített vagy soha el fwu nyert 
katonai rangot használuak. 

A Pesti Tözede uj számában 
Albrecht főherceg, Weiss Fülöp, I.u-
kács. Bála >irs7ággylrlé'l két 
Szeben Dezső, dr. Rege Károly, M >1-
nár.Mihály, Kallós Albert és mások 
nyilatkoznak, írtak cikkeket Az Áru-
Ertek tőzsde, valamint a határidőüzlet 
izgalmas eseményeiről, az uj kompen­
zációs és exportüzletekről, a kötvény­
es prémiapiácrói fontos info:macinkat 
közöl a lap.-

A gazdasági cselédek kOUöz- . 
ködöséről alkotott uj törvé.iy január 
31-én lépett hatályba, amely..e: vég­
rehaj tási utasítása "Is- már megjelent 

T e n y é s z á l l a t v á s á r 

lesz Budapesten márc ius 21 26-ig 

Kedvezményes utazási igazol- ' 
ványok k i a d ó h i v a t a l u n k b á n m 

^ moet k a p h a t ó k . . , 



~ 8 . wém. 

Er:»ébet Nőegylet bálja. Fénye 
sen feldíszített sokszínű virággal éke­
sített bálterem várta tegnap este az 
Erzsébet Nőegylet meghívott díszes 
vendégeit a jótékony célra rendezett 
farsangi estélyre. A fiatal rendezd 
gárda nagy munkával kéezitette eiC 
az estély sikerét, ar. Idei .farsang leg­
sikerültebb a legfényesebb mulatsága-

—oek ígérkezett a mulatság, amit ab­
ból is következtethetünk, hogy teg­
napra már ax Összes asztalokat lefog­
laltak. A mulatság lefolyásáról a jövő 
szamánkban számolunk be részletesen. 

Segédjegyzök előléptetése. A 
, segédjegyrők mozgalmat indítottak 

aziránt, hogy előbb kikerüljenek a XI. 
fizetési osztályból, amelyből ezideig 
csak 6 ér után kerülhettek ki 8 
megtörtént ez az eset számtalanszor, 
bogy akiknek nem sikerült megvá­
lasztani magukat körjegyzőnek, azok 
csak á IX. fizetési osztályból mehet­
tek nyugdíjba, ' . • 

A tanítói állasok betöltésének 
aj rendjét a kultuszminiszter akként 
szabályozta legutóbb kiadott rendele­
teiével, hogy az üresedésbe jött állá­
sok betöltésénél első sorban az 
alkalmazóit kisegítő tanítókat része: 
sitsék a választásnál előnyben. 

Alsomesteri és Felsömesteri 
- kfaségek végleges egyesítését a bel 

figyminiszter kimondotta, AZ egyesi­
tett község képviselőtestületének meg­
választása folyó hó 18-án, az eloljá 
rósági tagok választása pedig folyó 
bú 19 én lesz. , \—. 

Davad Irtásra engedélyt nyer­
ték Koltai Vidos Jó-séf kémenesmi-
hályfai, dr. Berzsenyi Adám és Radó-
Rálmán kemeoessSmjéuí fOldbirto-
kosok. . 

A varmegyei gazdasági egye­
sület március 8 an Szombathelyen 
tenyészbika vásárt tart. 

A rábíkecskédl gazdaaágl tan­
folyam ma vasárnap tartja záróvizs­
gáját, arue.y vizsgán résztvesz a mi-
niszter képviseletében dr. SlolpÖdön, 
Sinkovich Kereke vármegyei gazda­
sági le. ugy elő, dr. Gerlits Klek főszol­
gabíró es még a' vármegye részéről 
többed. A viz-ga utau táncmulatság 
lesz a r bakecskédi Népház helyi­
ségeiben. "-. • -

Csendnrnap. A m kir, csend-
ég csüiünösön ünnepelte fenuál-

lásának 50 éves jubileumát, ezen 
kipróbált intézmény méltán megér­
demli az ünneplést, mert ennek kö­
szönhető, hogy hazánkban a rend éa 
tekintély lennálL Csütörtökön reggel 
az apátsági templomban ünnepi nagy-
mise volt, melyen resztvettek a hi­
vatalok képviselői, valamint a cell­
dömölki csendőrőrs egész személyzetei 

Halálos tragédia Csengés. Hét­
főre virradóra borzalmas tragédia 
történt. Meg a mai napig tem volt 
megállapUháló, hogy gyilkosság, vagy 
öngyilkosság esete latszik-e lennfu 

tések a mene- m.ek -felsegélyezesére. 
Aki csak" tehette; ad tt a menekültek 
részere azt, amit rolnit , ruhát, pénzt 
és egyéb dolyoiiaL I bben -x*- időben 
történt, hogy celldöi ölki^-cíganyiegé-
nyek felcsaptak szett) menekülteknek 
és ezen a címen b lárták az egész 
környéket, és b ' sé .es zsákmánnyal 
tértek haza többszőrönként Végre 
Kőszegen rajta csípték őket és bün­
tetésüket leül ve, haza toloucolták őket. 

j Az ezen címen megindult eredményes 
f munkát tovább is folytatták és éppen 
! a napokban Pápára is elvetődtek, 
i ahol ugyancsak mint szerb kiüldO 
| zöttek kezdték -meg Jiasznot -hajtó 

munkájukat. Amikor mar szerencsé­
megrakodva, sok ruhát és egye­

bet összegyűjtve házallak Pápán, az 
egyik--pápai-rendőr elcsípte őket és 
bekísérték a pápai rendőrkapitány­
ságra. 

Tsnyészállatvásár.^AzOrszágös 
Magyar Gazdasági-Egyesület március 
21—26-ig ismét megrendezi a "rault-^ 
ban jól beváltt tenyészállatMsárU-és^ 
mezőgazdasági kiállítást. A szomszéd! 
államok is felismertek jelentőségét s 
a vasutakrá saját terölelükön i-Tked-
vezményl bizto-ilanak a kiállításra 
utazóknak, sőt a vízumnál is kedvez­
ményt nyújtanak. Az összes magyar 
vasutakon és bajókon március 15 töt 
március 26-ig Budapestre a határtól 
féláru menetjeggyeHehet utazni. Min-
dennemö felvilágosítással a kia'litásra 
utazó közönségnek- szerkesztőségünk 
szolgál és itt válthatok a kedvezmé­
nyes utazásra jogosító igazolványok 
is. Az igazolvány ára t P 30 fillér. 

A Celldömölki Máv. Vasutasok 
Köre folyó hó 24-én délután fel 4 órai 
kezdettel tartja-évi rendes közgyOléV 
j é V Kéretnek a kör tagjai, hogy • 
közgyűlésen teljes számban megjelenni 
szíveskedjenek. 

A népművelés berkeiből. Még 
a bálokban bővelkedő farsang sem 
tartja viesza a közönséget a vasár­
napi népművelési előad isoktól.Az el­
múlt vasárnap is nagy számú közön­
ség jelenlétében tartotta meg értékes 
előadásit Reinher István igazgató »Az 
iskola és a szülői ház nevelő hala­
sáról«. Utána Dr. Pintér Józsel fő­
jegyző beszélt a névmagyarosításról. 
A két értékes előadó lelkes előadását 
tapssal jutalmazta a közönség, vala­
mint Vajai Istvánnak nramofonleme-
zen bemutatóit dalait. A legközelebbi, 
előadáson Kardos Benő 0. S. B. ta­
nár tart folytatásos előadást •Élet­
untság, cimen. Sándor Zsigmond fő­
mérnök, műszaki tanácsos >A vasat 
100 éves története* cimen. Pajor Jó­
zsef tárogatón játszik magyar dalo­
kat. A d. n. 4 kor kezdődő előadásra 
mindenkit szívesen Iái a rendezőség. 

Budapestre utazok figyelmébe 
ajánljak a Hungária Gőz-, Kádlürdő-
éa Vizgyógyintézetet (VII. Dohány-utca 
44), mint a főváros legolcsóbb é s ' a 
pályaudvarokhoz legközelebb fekvő 

Dezső, Zsolt Béla, 
Hevesy Sándor, Farkas Imre, Mada 
rasy Zsuzsa, éa Michael Arleo írásai, 
32 oldalas gyermeklap, kotta és kézi­
munka mellékletek, könyv, divat, 
konyha, mozi, kozmetika és társaság 
rovatok. Rejtvényverseny, pályázatok. 
64 oldalas Radióojeág, sok érdekes 
riport e» olvasni való a 284 oldalas 
SzinhaziÉlet szenzációi. Darabmellék­
let: Szeressük egymást Egyes alám 
ára 60 fillér. Előfizetési dij egy negyed 
évre 650penu>'. Kiadóhivatal: Buda­
pest, VII Erzsébet körút 7. 

Részletre isi Ezt a korszerű el­
vet valósítja meg most a magyar 
középosztály női részének nagy örö­
mére a Töndérojjak Hagyat Kézi­
munka Újság. Sok-sok óhajtás-

-nak, sürgető kívánságnak tea? ezzel 
eleget. Ezer, meg ezer asszony, meg 
leány nézte irigykedve az idei fügföny-
ajandékot, a. 150 X 260 cm méretű, 
ecrűszinü lUllfűggőuyt, de hiába, — 
nem volt kéznél az egész évi előfize­
tési összeg. Az akadályok most már 
megszűntek A legkisebb pénzű ház­
tartásban sem fog hiányozni a gyö­
nyörű kézimnnkaujság és a pompás 
ajándék. Van akioak ar.ounal szük­
séges a fűggöoyajáodék, az bekű'd a 
kiadóhivatalnak 7 P 20 f t s nyom­
ban megkapja a függönyt é9 megindít­
ják a kézimunka, -újságot. A hátralé­
kot azután -három hónapon át 2 P 
40 f es részielekben kell lefizetni. 
Vannak, akik még ennél is környebb 
féltételeket választanak. Ezek hat hó-, 
napon ~at folytatólag 6zetnek havi 

ják meg a faggfloyajándékot (a la­
pot természetesen egész éven-át) . 
Tessék válasz'.ani! Ds nem csak az 

előfizess módjában r/udelkezhetik. 
Választhal a Tündérojjak ajándékai 
közt is. Van, aki a tűllfOggOny helyett 
(melyet megkezdve, a kibimzeshet 
szükséges Mez gyöngy fonállal együtt 
küld a kiadóhivatal) más ajándékot 
óhajt. Az válogathat a következők 
közt: vagy négy agy párnat Arany 
Egyptre rlőrajzolva, vagy Iudanthren-
szegélyű azsuros lenvászouabroszt, 
vagy Fakolit, egy célszerű, harom-
polcos faállványt. -Készséggel küldi 
bármelyiket a Tűadérujjak Magyar' 
Kézimunka Újság (Budapest, Szervitá­
tér 3). Előfizetni lehet Kövesi Paula 
kézimunka üzletében Celldömölkön. 

A Halló uj száma két ezenzá-
cíós pályázatot hirdet, melynek két 
főnyereménye egy kétszemélyes vi-
kend Kékesen és egy 12 személyes 
komplett vacsora. A megfejtők között 
még 40 értékes dijat oszt ki a Halló 
szerkesztősége. E heti riport, film, 
rejtvény, sport rovatai szokatlanok. 

5 á g h & g y e n 

fiatal ültetésü, jól termo 
s z ő ! ő 

azonnal olcsón eladó. Cim 
a kiadóhivatalban. 

E l a d ó 

olajos tengelyű, sárgára 
festett, a l ig használt 
Eszterházy kocsi. Ta-

maskó tanitó Gérce. 

S z ö l ő o l t w á n y o k 

államilag ellenőrzött nagytermelőtől Ripária Por-
tálisz és Ripária Berlandéri Teleki 8 alanyon szok-
mány minőségben, jutányos árakon kaphatók a 

cel ldömölk i l e r a k a t u n k b a n . 
Jó anyaggal ültessünk, mert csak ugy 

várhatunk jó eredményt! 
Kaphatók: Különlegességi, magvatlan, 
csemege, fehér és vörös borfajok, 

\_ y lugas különlegességek 
Kossuth u. 14. . ; Celldömölk Árpád u. 16 

• Ugyjnij •8lM..IsXván JJ70 éves 
nőtlen gazdaember, aki 76 éves Er­
zsébet nevű hUgaval gazdálkodott, 
mindkettői holtan találták a szobában. 
Kiss István a mestergerendan lógott 
felakasztva, mig testvére az asztal 
mellett holtan feküdt vastagon meg­
aludt verb * , Azonnal jelentették az 

- esetet az osiffvasszooylai csendőrőrsön, 
ahol rogto.i hu_.uá kezdtek az eset 
kivizsgálásához, 'majdI jelentették a 
vizsgálóbíróhoz de még ezideigji lá- I kódosáról. Az eleven,-színes, izgalmas 
^ a g nem dejjlt az Djjfre a B B - | tadósitás--- szinte. ^ v i s r i magzata* 

-rs»g6e„ uepszew-testvérpart pénteken |-„tWioTit, mTut- egy vídam larsasbu" 
délután, temették el nagy részvét !

 z á s turistáit. Tudósítónk megírja, ho-
. 1 gjen fotografálta le a herceget és 

. Celldömőki cigány, mint szer--' hógjafi tartoztatták lé ezért?Hóerau 
biai menekült. Mikor kezdetet vette táncolt a herceg a tiroli bálou Gaál 
magyar vérerakpek a megszállott te- Franciskával? Hatvani Lili szioházi 

_rjiletról v-n, kioldozásé, az egész levele a Nemzeti Színház Móra pre-
urszag :e,-'i .•; fri m»gindu:taVT efír' inierjétól. Erdős Reéije. Huayady San 

lOrdöjet. Itt-reggol 5 órakor nyitnak, 
ugy hogy a- hajnali vonatokkal Pestre 
érkezők egyenesen oda mehetnek, ahol 
fürdés oláu a tágas pihenőben magú­
kat kialudva járhatnak dolgaik alán 
Gőz és Kádfürdő ára 1 P, kiszolgálási 
dij csak 10 fillér. 

Társas utazás 60 fillérért Kitz-
büheloe. A Szinház'í Élet kiküldött 
fotóriportere képes riportban számol 
be a velszi herceg -kítzbűheli tartói-

A P O L L Ó H A N G O S M O Z G Ó 
Felelős vetető: W I I Ü M M Aiter CeUéSttttUt. 

Február 16 szombat és 17 vasárnap: 
Csak 16 éven felülieknek I 

Sndermann Hermán >Das hohe l.ied« 
c. regényének ragyogá filmváltozata. 

Énekek Éneke 
Főszereplő: Marlene Dietricb. 

Magyar •Vüágrlfrad'-.. 
Mi sszűkséges a bajnoksághoz. 

. Előadásuk kezdete: szombaton este 
, fél 9 órakor, vasárnap délután 4, este 

6 és fél 9-órakor. 
Február 20 szerda és 21 csütörtök: 
Filléres ÍTelyarák. Kelten egy jeggyel. 

H o n g k o n g i g y ú j t o g a t ó . 
CarooD kapitány kalandos története. 
. Kiegészítő: Hetedbét országon á t 

Paramount híradó. 
Előadások kezdete: szerdán este fél 
9 érakor, csütörtökön este 6 ós fél 

• . 9 órakor. 
A diak kedvezmény csálr--a.' vasárnap 
délután' 4 órakor, kezdődő előadáson ^ e a j M : Vihar_mn»cikája. l^SL? SBZÍ6Í° ^d¿8°" 

"m^toWtofönV* • T ^ a z o , ' a n n 7 a ! l F ' * n » e 9 - ' Héryárak: 
Tamlásszék. 120, páholy 100, fenhtar-
lot l hely 70. I . hely 50, I I . hely 30 
és gyermekjegy 20 fillér. — A.va­
sárnap délután 4 Órakor knzdődő 
előadás 25, százalékos árengedméuy-
nyel. Helyárak: Támlásszék 90, páholy 
75, fenntartott hely 52, I . hely 88, 
I I . hely 22 es gyermekjegy 16 fillér 

BytxsatoH Dkuzgiiit Ntotec viflanTtrits bceedeatl kín] , . ' / ¡ ü a , CgUtúHí 


